

سکه و ارز با گزارش توافق غیررسمی ایران و آمریکا ریزشی شد

واکنش مثبت بازار به کاهش تحریمها



شاخص های سلامت کاهش یافته است
مرگ زودرس ایرانی ها

سناریوی کرملین برای این گروه خشن
گروه بین الملل - علی ودایع: سقوط هواپیمای رهبران گروه واگنر و مرگ «یوگنی پریگوژین» همچنان سرخط رسانه های جهان است. منابع غربی همگی انگشت اتهام را به سمت «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه نشانه رفته اند. کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد که ۲ دستگاه ضبط کننده پرواز (جعبه سیاه) مربوط به هواپیمایی که در استان تور این کشور...

بزرگترین انتقال سال فوتبال ایران
ستاره تیم ملی ایران با عقد قراردادی به مدت یک فصل به عضویت رم درآمد. به گزارش «ورزش سه»، سردار آزمون که ۴۸ ساعت قبل برای انجام توافق نهایی با باشگاه رم راهی پایتخت ایتالیا شده بود و مذاکرات مثبتی با مدیران این تیم داشت، قراردادش را به طور رسمی امضاء کرد و به جمع شاگردان ژوزه مورینیو پیوست. باشگاه رم رسماً از...

پرستیژ فرو ریخته آمریکا در خاورمیانه
گاردین در مطلبی به قلم سایمون تیسدال نوشت: نحوه کاهش نفوذ آمریکا در خاورمیانه به نظر می رسد مشابه عقب نشینی خفت بار چند دهه قبل بریتانیا از همان منطقه است. گویی کشورهای منطقه که پیشتر از دست امپراتوری خودرایی و مغرور خلاصی یافته اند، اکنون ابرقدرت دیگری را کنار می گذارند. رژیم های حاکم و رهبران اقتدارگرا به آرامی اما...

«هفته دولت» گرامی باد

امران

زیبا | پیشرو | مطمئن

سرمقاله

ضعف دیپلماتیک دولت در عرصه سایبری

نسبت به انواع کلاسیک تروریسم ایجاد کند. تروریسم سایبری تهدیدی علیه صلح و امنیت بین المللی است و در عین حال ناقض قواعد حقوق بشر در هر چهار نسل شناخته شده آن نیز به شمار می آید. اهمیت پرداختن به نقض حقوق بشر توسط تروریست ها در فضای سایبر و نیز در سیاق مبارزه با تروریسم سایبری در مقابله همه جانبه با این پدیده باید مطلق نظر قرار گیرد.

این پدیده با تروریسم سایبری در مقابله همه جانبه با الکترونیکی شدن «زیرساخت های حیاتی» همان گونه که طراحی، نگهداری و استفاده از آن ها را آسان تر کرده است، اما خطراتی که موجب آن ها می شود را نیز افزایش داده است. اگر کسی بتواند از سدهای امنیتی این زیرساخت ها عبور کند و کدهای امنیتی آن ها را هک کند می تواند در عرض چند ثانیه بخشی از یک کشور یا حتی بخش هایی از جهان را فلج کند. تروریست های سایبری هم اغلب روی همین زیرساخت های حیاتی متمرکزند.

ماهیت «چندرسانه ای» فضای سایبر، به تروریست ها امکان بهره برداری های سوء دیگری را هم داده است. فشار یک دکمه کافی است تا انتشار بدافزارهای مخرب رایانه ای در عرض چند ثانیه هزاران سیستم رایانه ای و مخابراتی در جهان را آلوده کند. رایج ترین روش های این نوع تروریسم عبارتند از: هک کردن، شیوع ویروس های رایانه ای، جاسوسی الکترونیک، دزدی هویت و تخریب یا دستکاری اطلاعات. نرم افزارهای مخرب رایانه ای که تروریست های سایبری برای پیشبرد اهداف خود استفاده می کنند، متنوع هستند که از جمله آن ها می توان به ویروس ها، کرم ها، تروجان ها و اسیم ها اشاره کرد.

هک و نفوذ رایانه ای و خرابکاری اینترنتی و شبکه ای نیز بخشی دیگر از ابزارهای تروریست های سایبری به شمار می روند. از آنجایی که شبکه های اینترنتی در دسترس همگان قرار دارد و بسیاری از سایت ها و زیرساخت های حیاتی کشورها در بستر اینترنت ارائه می شود، تروریست های سایبری می توانند سنگین ترین قفل های امنیتی را هم با روش های خاص خود بشکنند و در عرض چند ثانیه به اهداف خود دست یابند.

«دوروتی دیننگ» استاد علوم رایانه ای دانشگاه جرج تاون درباره ماهیت تروریسم سایبری می گوید: سایبر تروریسم، بیشتر به معنای حمله یا تهدید علیه رایانه ها، شبکه های رایانه ای و اطلاعات ذخیره شده در آنهاست، هنگامی که به منظور ترساندن یا مجبور کردن دولت یا اتباع آن برای پیشبرد اهداف سیاسی یا اجتماعی خاص اعمال می شود. یک حمله، برای اینکه به عنوان تروریسم سایبری شناخته شود باید به خشونت علیه اشخاص یا دارایی ها منجر شود یا دست کم آسیب کافی برای ایجاد ترس را باعث شود. حملاتی که منجر به مرگ یا صدمات بدنی، انفجار، سقوط

در جریان تحولات ناشی از عصر فناوری اطلاعات و ارتباطات و تحول در روش های ارتکاب جرایم، جرایم سنتی به جرایم نوین مجازی وارد شده است. جرم تروریسم که در دنیای سنتی از قدیم الایام به عنوان یک جرم مهم امنیتی مدنظر بوده، این روزها چهره های گسترده به نام مجازی به خود گرفته و با ورود به این دنیای گسترده، صدمات و لطامت وسیعی را مدنظر خود قرار داده است. حال با توجه به اینکه اکثریت ساختارها و زیرساخت های کشورهای مبتنی بر فضای مجازی و تکنولوژی رایانه ای شده اند و این واقعیت که نه می توان از رایانه و این تکنولوژی مفید دست کشید و نه می توان تروریست های سایبری را نادیده گرفت را نیز پیش رو داریم، کشورها باید همواره در پی به روزرسانی و تقویت سیستم های خود باشند، چراکه همواره تروریست های ملی و فراملی به دنبال فرصت و شکافی برای ورود و ضربه زدن به امنیت و بقای دولت ها و ملت ها هستند.

برای نمونه طراحی و اجرای حملات تروریستی سایبری، در کنار کودتا، برفروختن و تحمیل جنگ، ترور شخصیت های سیاسی، مذهبی، دانشمندان، براندازی فرهنگی، جنگ رسانه ای و... یکی از جنایات و اعمال دولت ها و افراد تروریست در قبال دولت ها و ملت ها بوده است که از نمونه های بارز رایانه ای آن ها استفاده از سلاح استاکس نت (Stuxnet) و فلیم (Flame) برای دستیابی به شبکه های کامپیوتری زیرساخت های حساس کشورها و سعی در برهم زدن امنیت آن ها را می توان نام برد.

تروریسم سایبری به عنوان گونه ای جدید از تروریسم، نشانگر آسیب پذیری تبعان حقوق بین الملل در فضای سایبر است.

اگر تروریست ها زیرساخت های حیاتی یک دولت مانند حمل و نقل هوایی، سدها، نیروگاه های هسته ای و تولید برق، سیستم بانکی و مالی را با انواع بدافزارها مورد حمله قرار دهند و از این طریق باعث رعب و وحشت عمومی گردند و با داشتن انگیزه های سیاسی یا ایدئولوژیک این اقدامات را در راستای اجبار دولت یا سازمان ها انجام دهند، آنگاه تروریسم سایبری محقق می گردد.

جامعه جهانی بسر بسر تعریفی جامع از تروریسم، به توفیقی دست نیافته و حتی سند جامع الزام آوری نیز در این موضوع وجود ندارد، اما این شکل از تروریسم به همراه دیگر گونه های نوینی چون بیوتروریسم، تروریسم هسته ای و اکوتروریسم، ممکن است خسارات زبان باری